
Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky 

Sekce fondů EU – Řídící orgán OP TAK 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM 

TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST  

AKCEPTAČNÍ DOPIS CLLD  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 29. 6. 2023 

Č. j.: MPO 65622/2023 



   
 

 

 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

Akceptace programového rámce integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje OP 

TAK 

Vážená paní, 

v souladu s rolí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako Řídicího orgánu Operačního programu Technologie 

a aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen „ŘO OP TAK“) schvaluji pro potřeby čerpání finančních 

prostředků z Evropských fondů programový rámec integrované strategie „Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. na období 2021–2027“ OP TAK (dále jen „programový 

rámec OP TAK“), registrovaný v monitorovacím systému MS2021+ pod číslem CLLD_009_B_01_01, 

předložený místní akční skupinou IČ 26659778, Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s., (dále jen „MAS“). 

I. Podmínky pro MAS vyplývající ze schváleného programového rámce OP TAK:  

1. MAS bude při realizaci programového rámce OP TAK postupovat v souladu s Programovým dokumentem 

OP TAK a Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v 

programovém období 2021–2027 (dále jen „MP INRAP”).  

2. MAS bude realizovat schválený programový rámec OP TAK v souladu s finančním plánem a plánem 

indikátorů uvedeným v MS2021+.  

3. Nad rámec povinností stanovených v MP INRAP se MAS při realizaci programového rámce OP TAK 

zavazuje splnit v souladu s tímto dopisem následující povinnosti:  

a. Při vyhlašování výzev MAS respektovat podmínky výzvy na podporu integrovaných projektů CLLD, 

kterou vyhlásil ŘO OP TAK. 

b. Zpracovat závazné písemné pracovní postupy: 

• pro vyhlašování a změny výzev pro předkládání návrhů projektů, 

• pro příjem návrhů projektů mimo MS2021+,  

• pro jednání orgánů MAS k výběru návrhů projektů podaných do výzev MAS,  

• pro posouzení souladu návrhu projektů s programovým rámcem OP TAK. 

c. Na vyžádání zaslat ŘO OP TAK dokumentaci k výzvě (text výzvy včetně příloh). 

d. Zaslat na ŘO OP TAK harmonogram výzev a jeho aktualizace.  

e. Informovat ŘO OP TAK o termínu jednání výběrového, rozhodovacího a jiného příslušného orgánu 

MAS, na kterém budou vybrány návrhy projektů pro realizaci v OP TAK, a umožnit jeho zástupci účast 

na tomto jednání v roli pozorovatele, pokud o to požádá.  

f. Při výběru návrhů projektů vydat kladné vyjádření MAS o souladu návrhu projektu se schválenou 

strategií CLLD pouze do 100 % alokace výzvy MAS, do které byl návrh projektu předložen, za splnění 

podmínek výzvy MAS.  



   
 

 

 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

g. Do 10 pracovních dnů od ukončení výběru návrhů projektů předat ŘO OP TAK jeho výstupy, zejména 

seznam všech předložených projektů a zápis z jednání příslušného orgánu MAS. Ukončením výběru 

projektů se rozumí okamžik podepsání zápisu z jednání. 

h. Zpřístupnit ŘO OP TAK dokumentaci související s realizací strategie CLLD v souvislosti s programovým 

rámcem OP TAK a na žádost ŘO OP TAK poskytnout informace vztahující se k řízení, administraci a 

realizaci programového rámce OP TAK. 

4. MAS je povinna uchovat veškerou dokumentaci související s programovým rámcem OP TAK a jeho 

realizací po dobu určenou právními předpisy ČR nebo EU (minimálně do 31. prosince 2035), a zajistit tak 

dostatečnou auditní stopu o realizaci programového rámce OP TAK. 

5. MAS umožní výkon kontroly nebo auditu dalším pověřeným orgánům ČR nebo EU, poskytne jim 

nezbytnou součinnost, včetně umožnění vstupu do budov, místností a míst dotčených realizací 

programového rámce OP TAK, a zajistí přístup k veškerým dokladům a dokumentům souvisejícím s 

realizací programového rámce OP TAK. 

6. MAS má povinnost informovat ŘO OP TAK o jakýchkoliv kontrolách a auditech provedených dalšími 

pověřenými orgány ČR nebo EU v souvislosti s programovým rámcem OP TAK a o jejich výsledcích. 

II. Aktivity ŘO OP TAK: 

1. Pro realizaci integrovaných projektů rezervuje pro MAS finanční prostředky programu na podporu 

komunitně vedeného místního rozvoje, které připadají na podíl Evropského fondu pro regionální rozvoj 

(dále jen „EFRR“) v OP TAK, v členění podle dokumentu Alokace a indikátory SCLLD, který je dostupný na 

webových stránkách MPO v sekci Společné přílohy aktivit OP TAK v bodu Dokumenty k CLLD (MAS). 

• První finanční milník stanovuje, že do 31.12.2024 musí být vydány právní akty na objem 

minimálně 70 % schválené alokace v rámci programového rámce. 

• Bude-li splněn finanční milník, ŘO přidělí MAS další alokaci ve stejné výši jako byla výše 

první/předchozí alokace až do vyčerpání celkové alokace určené na CLLD v OP TAK. 

• Jestliže MAS splní první/další finanční milník před stanoveným datem, může požádat ŘO o dřívější 

navýšení alokace. Alokace může být navýšena více než jednou, z čehož vyplývá, že MAS, které 

čerpají pomaleji mohou v konečném důsledku získat menší alokaci než MAS, které čerpají rychleji 

(jedná se o motivační systém). Navýšení alokace se provádí současně s navýšením hodnot 

indikátorů. 

• Pokud nebude finanční milník splněn, může ŘO rozhodnout o odebrání zbývající nevyčerpané 

části alokace. 

2. Použije rezervované finanční prostředky pouze na úhradu části způsobilých výdajů integrovaných 

projektů vybraných MAS v souladu: 

• s Řídící dokumentací OP TAK,  



   
 

 

 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

• s podmínkami uvedenými v MP INRAP,  

• se schváleným programovým rámcem OP TAK,  

• s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a v souvisejících právních 

předpisech ČR a EU.  

Úhrada části způsobilých výdajů je stanovena do výše odpovídající podílu EFRR uvedeného ve výzvě ŘO 
OP TAK dle kategorie regionů.  

3. Má právo využívat ve svých informačních systémech údaje poskytnuté MAS v souvislostí s realizací 

programového rámce OP TAK. 

V případě nedodržení podmínek podle bodu I. odstavec 1. – 6. nebo podstatné změny podmínek, za nichž 

byl výše uvedený programový rámec OP TAK schválen, je ŘO OP TAK oprávněn snížit či zrušit rezervaci 

finančních prostředků uvedenou v bodu II. odstavec 1. Za podstatnou změnu podmínek se považuje 

zejména vznik okolností ovlivňujících výši rezervovaných prostředků v programovém období 2021–2027 

a změna relevantních právních a metodických předpisů ovlivňující činnosti související s poskytováním 

dotace. 

 

S pozdravem  

 

         …………………………………… 

       Mgr. Petr Filipi                                                              

      ředitel Odboru digitalizace a internetu  

 

 

Vážená paní  

Anna Čárková 

Masarykovo náměstí 13/14, 697 01 Kyjov 

 

 


		2023-06-29T12:02:43+0000




